Совет Шумбутского сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ №3

с. Шумбут                                                                     от 25 марта 2022 года

Об установлении дополнительных

оснований признания безнадежными

к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам

по местным налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской

Федерации Совет Шумбутского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к

взысканию недоимки по земельному налогу и налогу на имущество

физических лиц, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам в

случае:

наличия недоимки, задолженности по пеням и штрафам у умерших или

объявленных умершими физических лиц в случае отказа наследников от права

на наследство, отсутствия наследников или неприятия наследства в течение

одного года со дня открытия наследства.

2. Документами подтверждающими наличие дополнительных оснований

признания безнадежными к взысканию недоимки по земельному налогу и

налогу на имущество физических лиц, задолженности по пеням и штрафам по

этим налогам являются:

справка налогового органа по месту жительства физического лица о

суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;

сведения о регистрации факта смерти физического лица органом,

осуществляющим регистрацию актов гражданского состояния физических

лиц;

          справка налогового органа об отсутствии сведений о выдаче

свидетельства о праве на наследство.

       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

       4. Настоящее решение разместить на специальных информационных

стендах Шумбутского сельского поселения Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан, расположенных по адресам:

Республика Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный район, с. Шумбут,

ул. Советская, дом 18, с. Шумбут,  ул. Заводская, д.22ж,  д. Шестая Речка, ул.

Лесная, д.6, на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Шумбутского сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан                                                             Н.Е.Сергеев

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/